Quæritur qua hora Dominus surrexerit, cum quadraginta horis in morte fuisset? Juxta Augustinum describitur : Id est de die qua crucifixus est Dominus, quatuor remanent horæ : duodecim horæ noctis sabbati, duodecim ipsius sabbati : duodecim no-

ctis dominicæ : in sepulchro vero triginta horis fuit. Quatuor sunt principales virtutes : prudentia, justitia, fortitudo, temperantia. Ante omnem creaturam mundi creati sunt angeli, et ante omnem creationem angelorum diabolus formatus est, sicut scriptum est : Ipse principium viarum Dei. Bene ambuletis, et sic Deus in itinere vestro, et angelus ejus comitetur vos. Dic mihi gradus vel differentias rerum quot sunt? Sex : non ventitia, viventia, irrationabilia, rationabilia, mortalia, immortalia. Novissimus super omnia Deus. Sed hæc omnia ut gradibus crescunt, ita sibi qualitate naturæ præcellunt, nam arbor præfertur lapidi, et pecus arbori, et homo pecori, et angelus homini, et Deus præponitur angelis. Semper virtutes sequitur invidia. Ferunt fulgura summos montes. Nec mirandum est hoc de humilibus, cum ipse Dominus zelo et invidia Pharisæorum sit crucifixus. Sola miseria caret invidia, quia nemo invidet misero. Invidiæ siquidem maculam de sese non abluit, qui alteri conferre denegat, quod cum dederit, non amittit. Obsequium amicos, veritas odium parit.

Cui rei sacerdotes mali similes dicendi sunt, nisi aquæ baptismatis, quæ baptizatorum peccata diluit, alios ad regna cælorum mittit, et ipsa in cloacam descendit. Qui obturat aures suas ad clamorem pauperum, ipse clamabit, et non exaudietur. Amicitia quæ desinere potest, nunquam vera fuit. In hoc quippe mundo humana anima quasi navis est, contra ictum fluminis descendentis ; uno loco nequam stare permittitur, quia ad una relabitur, nisi ad summa admittatur. Major est culpa manifeste quam occulte peccare : dupliciter enim reus est, qui agit et docet ; de talibus Isaias ait : Et peccata sua sicut Sodoma prædicaverunt. Quid pejus est domo ubi femina imperium habet in virum. Vidi filium inter quatuor fontes nutritum : si vivus fuit, dirupit montes ; si mortuus fuit, alligavit vivos. Vidi bipedem super tripodem sedentem, cecidit bipes, corruit tripes. Vidi filium non natum, sed ex tribus personis suscitatum, et cum nutritum, donec vivus vocaretur. Vidi mortuum super vivum sedentem, et ex risu mortui moriebatur vivus. Vidi virginem dentem et murmurantem, viæ ejus sunt semitæ vitæ. Vidi mulierem cum sex oculis, cum sexaginta digitis, cum tribus linguis, cum uno ore loquente.

Sunt mihi sex oculi, totidem simul auribus hausi :  
Sex digitos decies, senos in corpore gesto,  
Ex quibus en quatuor, denis de carne repulsis,  
Quinques at tantum videor retinere quaternos.

Quod tacitum velis esse, nemini dixeris : a quo enim alio silentium exigit, quod tibi ipse non imperasti. Qui vult corpus suum dedicare continentiæ, habitare cum feminis non præsumat. Mulierum frequens visus mollescat mentem, et hebetat sensum, et sapientem esse non patitur. Mulierem sapientem quis inveniet? mos enim mulierum est, ut neminem de longinquo diligant ; sed prope debet esse qui vult feminis se reconciliare. Sapiens vir cunctam mulierem respuit, stultus vero concupiscit eam, miserabiliterque decipitur ab ea. Cavete, filii mei, feminarum species, per quas mors ingreditur, et non parva pernicies. Dilectio enim fortis est ut mors, ea enim comparatur iguli. Caritas omnia suffert. Perfecta caritas foras mittit timorem. De timore Domini nascitur dilectio, sicut Apostolus ait : Si linguis hominum loquar et angelorum, et si habuero omnem fidem, Ra et montes transferam : et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam, charitatem autem non habeam; nihil mihi prodest. Quamvis corpore quis et spiritu virgo sit, si manibus, aut oculis, aut auribus, aut lingua peccet, quomodo sanctus dicendus est corpore? Neque eni n tibi sufficit a malis otiosum esse, si otiosus lucrif a bonis.

Noli attendere in faciem mulieris, ne te scandalizet vultus ejus. Nunquid alligavit quis ignem in sinu suo, et vestimenta ejus non ardeant: aut ambulare super prunas potest, et non comburentur plantæ ejus? hoc enim Salomon de familiaritate mulierum dixit. Contemnenda est avaritia, quæ nobis ideo iniqua lucra procurat, ut nos suos faciat: nostri enim essemus, si illa nostra non esset. Contemnenda est, inquam, avaritia, quæ velut ignis, quanto plus accipit, tanto amplius quærit. Avarus enim inferno similis est, quia infernus nunquam dicit, Sufficit; ita avarus nunquam satiabitur auro. Sacerdos ergo, si prædicationis est nescius, quam clamoris vocem daturus est præco mutus? Non plus sapere, quam oportet sapere ad sobrietatem. Secularia igitur judicia si habueritis, contemptibiles qui sunt in Ecclesia, illos constituite ad judicandum: ut ipsi videlicet dispensationibus terrenis iuserviant, quos dona spiritalia non exornant. Si quis præoccupatus fuerit in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, instruite hujusmodi in spiritu mansuetudinis, considerans te ipsum, ne et tu teneris.